w
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO

ESTADo Do ESPínITo SANTo

LEI COMPLEMENTAR NO 021/2023.

INSERE O PARAGRAFO 30 AO ARTIGO 32 DA LEI

MUNICIPAL No 1.886, DE 08 DE MARçO DE 2.010.

o eREFEITo MUNrcrpAL DE AFoNSo cLAUDIo, ESTADo Do espíRro sANTo;

FAço sABER euE R cÂuaRl MUNrcrpAL ApRovou E EU sANcroNo A
SEGUINTE LEI COMPLEMENTAR:

Art. 10 - Acrescenta o § 30 ao artigo 32 da Lei Municipal no 1.886, de 08 de março de

2010.

Arl.32

§ 3" - A ajuda de custo prevista no inciso Xl será

realizada de Íorma indenizatória, não integrando o

subsídio ou vencimento do destinatário nem constituindo

majoração de remuneração, devendo ser paga através

da folha de pagamento. (NR)

Art. 2o Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Afonso Cláudio/Es, 14 de julho de 2023

LUCIANO RONCETTI PIMENTA

Prefeito

El;it#tgPraça da lnÁeparfrfnsia"Êát erÇH$6?E$SÊúffifrio.âísr»e§üárChrrr§Snticiücú€27 3735.400^
ffiT

""orn
o iOu,itiã""dor 380033003700340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente §H

ffi
conforme MP n" 2.2o}-2t2o01, que institui a lnfra-estrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ffi

( ...)

F-
F
U
(.,

=N
EN
otr-z<<:
3sJ6
-a9o
ON

E5E@
iõ.9

E:

€Éç
.qUQ
3=;